Constitui objeto do presente Instrumento a renovação parcial da Ata de Registro de Preços, referente aos itens 03, 04, 05, 
21, 22, 48 e 49, por mais 12 (doze) meses, com termo inicial em 13/12/2025 e termo final em 13/12/2026.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  
O valor do presente termo aditivo é de e R$ 598.153,25 (quinhentos e noventa e oito mil, cento e cinquenta e três reais e 
vinte e cinco centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DO VISTO DA ASSESSORIA JURÍDICA 
O presente TERMO ADITIVO terá o visto da Assessoria Jurídica da Secretaria Demandante, de acordo com a Lei Federal 
n° 14.133/2021.  

CLÁUSULA QUINTA – DO REGISTRO